



تاریخ
۲۰
فروردین
۱۳۹۹
چهارشنبه

صفحه
۲
شماره
۲۷۶۳
سال
بیست‌وششم



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سختگوی قوه قضاییه: بیش از ۶۰۰ فوتی و ۳ هزار مسموم بر اثر استفاده از الکل

در این شرایط که ویروس کرونا هر روز جان عده‌ای از مردم کشورمان را می‌گیرد و وزارت بهداشت و متخصصان، از همه مردم می‌خواهند که اصول بهداشتی و ماندن در خانه را در رأس امور روزمره قرار دهند، متأسفانه تعداد زیادی افراد که آمار آن‌ها شگفت‌انگیز است با نوشیدن الکل، آن هم از نوع صنعتی و غیربهداشتی، خود را در معرض مرگ قرار می‌دهند. تعداد ۶۰۰ فوتی و ۳۰۰۰ مسموم به علت مصرف الکل آن هم در کشوری که ادعای مسلمانی دارد بسیار زشت و تعجب‌آور است. حتی کشورهای دیگر که به حرام بودن مشروبات الکلی اعتقادی ندارند، این‌گونه بی‌بروا الکل را مصرف نمی‌کنند و با چنین آمارهای وحشتناکی روبرو نیستند. شاید گفته شود در آن کشورها مشروبات الکلی آزاد است و مصرف‌کنندگان از نوع نظارت‌شده‌ی آن استفاده می‌کنند، در پاسخ باید گفت: کسانی که در ایران اهل استفاده از این نوع الکل بوده‌اند تجربه کافی در سال‌ها و ماه‌های قبل از شیوع کرونا را داشته‌اند و تا قبل از ماه اخیر، چنین آمارهایی از فوت و مسمومیت آن‌ها شنیده نشده بود. پس اهل تشخیص شوید.

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه: ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای جبران رکود تومری کرونا نیاز است

یک عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: جبران رکود تومری کرونا ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. به گزارش تابناک مهرداد لاهوتی در جلسه علنی امروز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی وضعیت کرونا در کشور، ضمن سیاست‌گذاری از همه دست‌اندرکاران گفت: مدیریت بیماری کرونا تا الان خوب بوده است. حداقل از زمانی که متوجه این بحران شدیم مدیریت مطلوب داشتیم. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی در مورد وضعیت بیماری کرونا در استان خود گفت: استان بنده یکی از استان‌های بحرانی بود، همه تخت‌هایمان درگیر بودند اما هم‌اکنون به جرأت می‌توانم بگویم که ۵۰ تا ۶۰ درصد تخت‌هایمان خالی است هرچند که مشکل ما حل‌نشده است اما از همه دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم. این عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در مورد آثار اقتصادی کرونا گفت: آقای پزشک‌ان اول جلسه گفتند که مجلس قانون پولی و بانکی را حل کرد. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با استناد به سخن رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: یک راه این است که از طریق خط اعتباری مشکل را حل کنیم، راه دوم از طریق طرحی است که دولت پیشنهاد کرد در صورت باید در مجلس قانون پولی و بانکی را حل کنیم. این عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در پایان سخنان خود ادعا کرد: خود را گول نزنیم، بودجه امسال کسری دارد، این کسری در شرایطی بود که نفت را به قیمت ۵۰ دلار می‌فروختیم چه خواهد بود؟ در واقع ما باید در این سه‌ماهه چهار هفته چه کار کنیم؟ بفروشیم؟

وزیر بهداشت:

تا پایان اردیبهشت «کرونا» را مهار می‌کنیم

مدیریت کرونا شاید طولانی‌تر از آن باشد که برای خود تصویرسازی کردیم اولین بیمار مبتلا به ویروس کرونا ۳۰ بهمن شناسایی شد، توصیه کردند قبل از انتخابات اعلام تکنیم



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون در مرحله مدیریت بهینه بیماری هستیم. در روزهای آینده در برخی استان‌ها به مهار و کنترل می‌رسیم و امیدواریم تا پایان اردیبهشت بتوانیم به نقطه مهمتری دست پیدا کنیم. به گزارش تابناک سعید نمکی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با تسلیت درگذشت جمعی از مردم کشورمان به علت ویروس کرونا، از تأخیر خود در جلسه مجلس عذرخواهی کرد و گفت: از ساعت یک و دو بامداد تا نماز صبح چند جلسه داشتیم و فکر می‌کردم که همکاران گزارش‌هایی ارائه می‌دهند و می‌توانم تا تأخیر به جلسه برسم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بررسی وضعیت بیماری کرونا اظهار کرد: مستحضر هستید که اولین گزارش‌ها از این بیماری از شهر ووهان چین دریافت شد بلافاصله بعد از اخذ گزارش همکاران خود را فراخواندم و برنامه‌هایی ترتیب دادم. برای ما به‌عنوان مرس بروز کرد و اولین کرونا ویروسی جدید که رفتاری متفاوت است و ما را گرفتار خواهد کرد. نمکی ادامه داد: اولین مورد ویروس کرونا در سال ۲۰۰۳ تحت عنوان ویروس سارس کشور چین را گرفتار کرد که آن هم از طریق خفاش منتقل شد. در سال ۲۰۱۲ کرونا‌ی جدیدی در منطقه خاورمیانه به‌عنوان مرس بروز کرد و اولین مرگ را در شهر جدّه داشتیم که از شتری منتقل شده بود که از طریق یک خفاش گزیده شده بود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه صحبت‌های خود گفت: کرونا‌ی جدید رفتاری متفاوت داشت و در شهر ووهان چین قتل‌عامی انجام شد و به برخی شهرهای دیگر این کشور سرایت کرد. در همان روزهای ابتدایی جلساتی تشکیل دادیم و برای پروازهای مستقیم تصمیم گرفتیم. به همه دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز مواردی را ابلاغ کردیم. از اوایل بهمن‌ماه دانشگاه‌هایمان را برای آزمایشگاه آماده کردیم پس از این که ویروس کرونا به ایران آمد سازمان بهداشت جهانی تعدادی کیت تشخیص در اختیار ما قرارداد اما در همان روزهای اول با انستیتوی پاستور و خانم دکتر مختاری کیت تشخیص بیماری کرونا را

۷۵۰ خانواده نیازمند تحت پوشش کمک‌های شهرداری شیراز گرفتند

معاون اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اعلام کرد: ۷۵۰ خانوار نیازمند از بسته‌های بهداشتی و اقلام خوراکی تهیه شده در ستاد اجتماعی کرونا بهره‌مند شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز بتول معلم عنوان کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با تشکیل ستاد اجتماعی مبارزه با کرونا از روزهای نخست شیوع بیماری، در زمینه رفع نیازهای بهداشتی و روانی شهروندان در حوزه کرونا اقداماتی را به انجام رساند. وی افزود: ایجاد سه مرکز تهیه و تولید ماسک از صفر تا صد و به‌کارگیری ۱۵۰ نیروی دولتی و غیردولتی و نیز بهره‌گیری از ظرفیت خیرین نیک‌نهاد برای تأمین بخشی از نیازها از جمله فعالیت‌های این ستاد در زمینه

بعضی بیماران را در مراحل اولیه تشخیص دادیم. در راه که به مجلس می‌آمدم از رادیو شنیدم که دکتر عزیزی اظهار کردند آمارهای ما رو به افزایش است. باید به ایشان بگویم که علت این افزایش بیماریابی فعال ما بوده است. به‌جای این که بنشینیم که کرونا به سراغ ما بیاید ما به سراغ کرونا رفتیم. امروز ۷۱ میلیون نفر از مردمان ما پرونده الکترونیک سلامت دارند و این مطابق پروتکل جهانی است؛ یعنی تشخیص زودرس و ایزوله کردن.

معظم رهبری بود که بی‌تغییر بوده است. حمایت‌های این بزرگمرد از برنامه‌های ما بی‌تغییر بوده و همواره قوت قلب همکاران من بود. فاصله تمام دستگاه‌های دیگر دولت، سپاه، بسیج و سازمان‌های مردم‌نهاد همیشه در کنار ما بودند. وزیر بهداشت و درمان، وضعیت کشور را مدیریت بیماری عنوان کرد و گفت: هنوز به مرحله مهار و کنترل نرسیده‌ایم بعضی دچار توهم نشوند. ما در مرحله مدیریت بیماری هستیم. خدا را شاکرم که به نحو احسن و در اوج تحریرها تمام متخصصین دنیا امری روشن است که ما باید این فاصله‌گذاری‌ها را ادامه دهیم اما متأسفانه به دلیل این حصر اقتصادی که با آن روبرو هستیم برای مثال نمی‌توانیم یک جوراب‌فروش را که معاش خود را با فروختن جوراب می‌گذراند رها کنیم. یا باید او را تأمین کنیم یا بگذاریم به کسب‌وکار خود ادامه دهد. به همین دلیل ما نمی‌توانیم به سرعت به تولید را تعطیل کنیم. همین دلیل ما موضوع فاصله‌گذاری مقدس به شیوای جهاد گریانه نصب ما شده است. نمکی با اشاره به امکانات ارائه شده به بیماران کرونایی تأکید کرد: حتی یک بیمار ما در دوران پیک بیماری پشت در بیمارستان سرگردان نماند. این افتخار جمهوری اسلامی است. کشورهای اروپایی و آمریکایی امروز در مقابل کرونا به‌زانو درآمده‌اند و مردم و بیمار آن‌ها در چمن‌های بیرون بیمارستان آواره‌اند. این که ما بیمار پشت در بیمارستان نداشتیم به این معنیست که تعداد تخت بالا و امکانات داریم. کشور فرانسه برای هر هزار نفر حداقل ۷ تخت دارد و ما ۱.۶ بدهم تخت داریم. میزان تخت اروپا در بدترین شرایط نسبت به هزار نفر ۴ تا ۵ برابر ما است. آنچه اینجا به کارآمد تا بیماران پشت در بیمارستان آواره نشوند علاوه بر لطف خداوند، حمایت‌های مقام

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: حمایت از فعالان حوزه نشر و کتاب به دلیل شیوع کرونا

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: حمایت از فعالان حوزه نشر و کتاب به دلیل شیوع کرونا

از هر دری کلامی

پیشنهاد آل اسحاق برای عبور اقتصاد از کرونا: دولت کمک بلاعوض کند، وام، مشکل را حل نمی‌کند

به گزارش تسنیم، رئیس مشترک بلاعوض کند و مهلت اقساط اتاق بازرگانی ایران و عراق به تسهیلات بانکی وصول چک‌ها بیان پیشنهادهایی برای عبور از را افزایش دهد: از اردیبهشت بحران کرونا پرداخت و گفت: آثار اقتصادی کرونا مشخص دولت حتماً به ا فشار نیازمند کمک می‌شود.

رئیس سازمان فلاوی شهرداری شیراز اعلام کرد: ارائه کامل خدمات شهرداری شیراز به شکل غیر حضوری



به گزارش ایسنا رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز اعلام کرد که در راستای جلوگیری از شیوع کرونا ویروس در این کلانشهر، حداکثر خدمات غیرحضوری از این‌پس و به‌صورت رایگان درخواست‌های عدم خلاف، پایان کار، پروانه و جیدری خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط به وجود آمده در خصوص شیوع ویروس کرونا و اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز با دستور شهردار این کلانشهر ارائه حداکثری خدمات غیرحضوری به شهروندان را در دستور کار خود قرار داده است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شهرداری شیراز، او افزود: در همین راستا با همکاری مدیریت شهرداری الکترونیک، سامانه ثبت اینترنتی درخواست‌های شهرداری تبدیل کردیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد: حمایت از فعالان حوزه نشر و کتاب به دلیل شیوع کرونا



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: حمایت از فعالان حوزه نشر و کتاب به دلیل شیوع کرونا